
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.06.2024       № 416
п. Волот

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском муниципальном 
округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Уставом Волотовского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и 

молодежной политики в Волотовском муниципальном округе», 
утвержденную постановлением Администрации Волотовского 
муниципального округа от 30.12.2020 № 36 (далее - муниципальная 
программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел 3 «Объемы и 
источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 
реализации» изложить в следующей редакции:

«3. Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации 

(тыс. руб.):
Источник финансирования

Год областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюдж
етные 

средства
всего

1 2 3 4 5 6
2021 35889,30000 3335,10000 12639,80000 0 51864,20000
2022 54578,97000 68846,13000 14366,62000 0 137791,72000



2023 56278,51514 17844,30640 29159,04638 0 103281,86792
2024 45118,00000 3903,33300 25717,82735 0 74739,16035
 2025 44888,56000 3660,45000 13347,40000 0 61896,41000
2026 44977,71300 3669,06000 13347,40000 0 61994,17300

ВСЕГО 281731,05814 101258,3794 108578,09373 0 491567,53127
»

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного и общего 
образования в Волотовском муниципальном округе» раздел 4 «Объемы и 
источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» 
изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом 
и по годам реализации

(тыс. руб.):
Источник финансирования

год областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюдж
етные 

средства
всего

1 2 3 4 5 6
2021 91,20000 0 10942,80000 0 11034,00000
2022 0 0 12656,89000 0 12656,89000
2023 0 0 26897,43334 0 26897,43334
2024 0 0 22558,66435 0 22558,66435
2025 0 0 11315,31000 0 11315,31000
2026 0 0 11315,67300 0 11315,67300

ВСЕГО 91,20000 0 95686,77069 0 95777,97069»

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и 
молодежной политики» раздел 4 «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы в целом и по годам реализации» изложить в следующей 
редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом 
и по годам реализации

(тыс. руб.):
Источник финансирования

Год областной
бюджет

федеральный
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджетны
е

средства
всего

1 2 3 4 5 6
2021 35803,10000 3335,10000 17,30000 0 39155,50000
2022 53006,23000 68846,13000 96,19000 0 121948,55000
2023 54264,67944 16540,20640 44,22304 0 70849,10888
2024 42082,40400 3806,13300 19,96300 0 45908,50000
2025 41874,96000 3660,45000 18,89000 0 45554,30000
2026 41964,11300 3669,06000 18,52700 0 45651,70000

ВСЕГО 268995,48644 99857,07940 215,09304 0 369067,65888
»

1.4. В разделе «Мероприятия программы» муниципальной программы:



Cерийный номер сертификата:
0226E68A00CBB028AB4E505092E5238178
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 04.06.2024 10:35
Срок действия: с 01.12.2023 по 28.04.2038

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1.4.1. в графе 10 строки 1.1 цифры «11993,50000» заменить цифрами 
«22558,66435»;

1.4.2. в графе 10 строки 6.1 цифры «41964,70400» заменить цифрами 
«42082,40400».

1.5. В разделе «Мероприятия подпрограммы» подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего образования Волотовского муниципального округа»:

1.5.1. в графе 10 строки 2.25 цифру «0» в 2024 году заменить цифрами 
«7065,16435»;

1.5.2. дополнить мероприятия строками 1.9. и 2.27. следующего 
содержания:

«1.
9.

Разработка 
проектно-
сметной 
документации 
МБДОУ д/с 
№ 1

образо
ватель
ные 
органи
зации

2024-
2026

1.1; 
1.2; 
1.3

бюдж
ет 

муни
ци-

пальн
ого 

округ
а

0 0 0 500,00000 0 0
»

«2.
27.

Реализация 
мероприятий 
по созданию 
«Агроклассов
» МАОУ 
ВСШ

комите
т,

образо
ватель

ные 
органи
зации

2024-
2026

2.1.;
2.2;
3.1;
3.2.

бюдж
ет 
муни
ци-
пальн
ого 
округ
а

0 0 0 3000,00000 0 0»

1.6. В разделе «Мероприятия подпрограммы» подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия 
в области образования и молодежной политики»:

1.6.1. в графе 10 строки 1.1 цифры «35675,02000» заменить цифрами 
«35792,72000»;

1.6.2. в графе 10 строки 2.14 цифры «127,10000» заменить цифрами 
«151,70000»;

1.6.3. в графе 10 строки 2.26 цифры «0» в 2024 году заменить цифрами 
«93,10000».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель
Главы Администрации                                                                        В.И. Пыталева

                                          


